

Município: 3133402 - Itapagipe

Exercício: 2018

Data e Hora de Entrega da Remessa: Remessas atuais

Data e Hora de Geração: 04/09/2018 12:03:42

Critérios de Seleção: Coordenadora: 4ª Cfm - 4ª Coord. De Fiscalização Dos Municípios, Região de Planejamento: Triângulo, Órgão: Todos, Mês Base: Junho, Cálculo RCL: Com Receita Corrente Intraorçamentária

Receita Corrente Líquida

Exercício Móvel	JUL/2017	AGO/2017	SET/2017	OUT/2017	NOV/2017	DEZ/2017	JAN/2018	FEB/2018	MAR/2018	ABR/2018	MAI/2018	JUN/2018	Total
Receitas Correntes													
Receita Tributária / Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	772.338,32	295.063,86	350.979,56	312.374,51	256.506,62	256.050,46	452.610,92	232.689,03	216.382,83	277.556,56	315.662,09	348.619,59	4.086.834,35
Rec. de Contribuições	239.667,40	230.769,06	233.847,79	227.936,05	236.888,19	238.290,53	415.496,23	283.067,80	262.716,56	254.908,77	261.520,31	262.002,98	3.137.111,67
Rec. Patrimoniais	368.866,06	222.541,98	200.215,66	141.389,59	100.541,40	156.537,37	221.159,94	136.109,43	238.411,62	122.797,05	30.180,67	126.784,07	2.065.554,84
Rec. Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rec. Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rec. de Serviços	387,00	402,00	442,00	425,00	483,00	307,00	526,00	611,00	445,00	347,00	202,00	354,00	4.931,00
Transf. Correntes	3.267.692,30	2.936.293,61	3.205.301,00	3.913.291,78	3.122.609,36	5.058.776,91	3.908.332,85	3.852.013,91	3.140.189,39	3.597.917,27	3.915.502,98	3.173.647,98	43.091.579,35
Cota Parte do FPM	1.442.869,29	978.830,84	821.888,23	931.433,96	958.045,05	1.843.332,52	1.167.652,83	1.526.487,43	1.027.922,82	1.077.743,59	1.322.653,23	1.238.601,85	14.337.461,64
Cota Parte do ICMS	1.019.374,56	1.148.705,74	1.555.058,41	1.348.336,75	1.312.364,60	1.489.673,03	1.477.316,44	1.231.462,08	1.224.461,25	1.342.012,10	1.421.741,68	1.219.114,14	15.789.620,78
Cota Parte do IPVA	32.269,03	31.782,99	19.897,54	18.384,99	9.682,81	5.210,93	431.808,21	210.566,33	203.217,73	117.792,93	596.178,30	37.154,80	1.713.956,59
Cota Parte do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.405,59	1.803,83	4.508,40	17.432,20	2.717,64	6.090,58	68.958,24
Transf. da LC 87/1996 - ICMS - Desoneração	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.956,97	6.956,97	6.956,97	6.956,97	6.956,97	6.956,97	41.741,82
Transf. da LC 61/1989 - Cota-parte PI	15.558,69	14.559,22	15.550,39	19.625,72	16.025,03	22.109,24	20.624,27	21.039,22	17.545,76	18.689,65	19.048,07	22.309,50	222.684,76
Transf. do FUNDEB	339.325,34	337.613,61	343.279,33	317.366,42	338.318,99	384.427,46	602.502,66	408.816,11	324.020,88	326.363,30	294.932,31	167.012,78	4.123.973,19
Convênios	11.720,96	0,00	4.727,77	0,00	41.978,84	5.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63.727,57
Outras Transferências	406.574,43	424.801,21	444.905,33	1.278.133,94	446.194,04	1.308.723,73	165.065,88	444.881,94	331.555,58	690.926,53	311.274,79	476.407,36	6.729.454,76
(-) Deduções da Receita Corrente (Exceto FUNDEB)	0,00	0,00	0,00	7.225,33	14.379,26	0,00	0,00	0,00	0,00	3.939,96	25.103,56	2.703,00	53.351,11

(-) Deduções de Receita para formação do FUNDEB	388.397,53	437.580,94	522.355,71	631.663,05	470.829,37	569.424,04	628.152,68	599.662,99	496.922,45	516.125,34	673.858,97	506.045,38	6.441.018,45
Outras Receitas Correntes	112.017,50	26.789,32	21.414,67	42.920,89	43.524,15	38.095,34	5.589,52	328,30	196.107,50	3.168,81	3.140,39	13.758,53	506.854,92
Soma	4.372.591,05	3.274.278,89	3.489.844,97	3.999.449,44	3.275.344,09	5.178.633,57	4.375.562,78	3.905.156,48	3.557.340,45	3.736.630,16	3.827.245,92	3.406.418,77	46.398.496,57
(-) Exclussões	JUL/2017	AGO/2017	SET/2017	OUT/2017	NOV/2017	DEZ/2017	JAN/2018	FEV/2018	MAR/2018	ABR/2018	MAY/2018	JUN/2018	Total
Receitas Corrente Intraorçamentaria	186.727,14	112.671,41	112.874,71	134.049,96	133.546,32	134.674,65	219.084,48	156.102,43	133.271,45	135.656,94	136.175,78	134.984,79	1.729.820,06
Contr. Servidores a Prev. Propria	71.809,12	72.458,67	71.393,32	71.391,13	70.391,84	73.602,63	137.120,19	70.895,96	69.685,74	71.450,61	71.549,20	70.535,27	922.283,68
Compens. entre Reg. de Prev.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	195.487,81	0,00	0,00	11.648,55	207.136,36
Soma	258.536,26	185.130,08	184.268,03	205.441,09	203.938,16	208.277,28	356.204,67	226.998,39	398.445,00	207.107,55	207.724,98	217.168,61	2.859.240,10
Rec. Corrente Liquida	4.114.054,79	3.089.148,81	3.305.576,94	3.794.008,35	3.071.405,93	4.970.356,29	4.019.358,11	3.678.158,09	3.158.895,45	3.529.522,61	3.619.520,94	3.189.250,16	43.539.256,47

Os dados apresentados neste relatório referem fielmente o conteúdo disponibilizado nos processos eletrônicos pelos jurisdicionados e não incluem quaisquer juros de valor expedidos pelo ICMS.

Keily Agreli B. GOMES ALVES
 KEILY AGRELI B. GOMES ALVES
 CONTADORA MUNICIPAL
 CPF 827.956.276-47
 CRC-AM6 069670/0-5

Denice Ney Maita
 Denice Ney Maita
 Prefeita Municipal
 CPF 406.365.428-53